
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI
SZEF OBRONY CYWILNEJ WOJEWÓDZTWA

Kielce, dnia 12-07-2017

Znak: BiZK.IV.431.6.2017

Szanowny Pan
Waldemar Sikora
Burmistrz Miasta i Gminy Busko - Zdrój
Szef Obrony Cywilnej Gminy

Sprawozdanie z kontroli

Kontrolę sprawdzającą w Urzędzie Miasta i Gminy Busko - Zdrój

W dniu 09.06.2017 roku przeprowadzili:

Przewodniczący Zespołu Kontrołnego
Andrzej Zasada - starszy inspektor woj ewódzki

Członek Zespołu Kontrołnego
Jerzy Górak - starszy inspektor wojewódzki

na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 466/201 7 oraz 467/2017

z dnia 05.06.2017 wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola realizacji zadań zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej,
dotycząca:

1 . Prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia

funkcj onowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach

specjalnych — kryzysowych.
2. Zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach

wodociągowych na terenie gminy.

Kontrola sprawdzająca za okres od 1 stycznia 2016 roku do 3 1 maja 201 7 roku.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozywnie

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:
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1 . W zakresie prawidłowości wykonania i dokonania aktualizacji dokumentacji zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach

specjalnych kryzysowych:
1) Urząd Miasta i Gminy w Busku - Zdroju posiada opracowaną „Dokumentację

zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę

W warunkach specjalnych dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój” uzgodnioną

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Koordynatorem Powiatowym

i Koordynatorem Wojewódzkim,

2) zgodnie z Zrządzeniem nr 38/2007 Wojewody Świętokrzyskiego Szefa Obrony
Cywilnej Województwa z dnia 20.04.2007 r. „Dokumentacja zapewnienia

funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych

dla Miasta i Gminy Busko - Zdrój” jest aktualizowana raz na 5 lat - w przypadku

zarządzenia generalnej aktualizacji przez Wojewodę Świętokrzyskiego, bądź jest
aktualizowana na bieżąco w przypadku zaistnienia wszelkich zmian np. wybudowanie

nowych obiektów tj. ujęć wody. sztucznych krytych zbiorników wody
funkcjonujących w układach wodociągowych. podłączenia do wodociągu nowych

sołectw, połączenia funkcj onuj ących wododziałów itp.,

3) ostatnią aktualizację przeprowadzoną w m-cu marcu 201 „7 roku, informację

O aktualizacji przekazano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Świętokrzyskiego Urzędu Woj ewódzkiego w Kielcach,

4) sposoby powiadamiania osób decyzyjnych i mieszkańców gminy o ewentualnym
skażeniu wody określone są w „Procedurze postępowania na wypadek pogorszenia się

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, będącej Załącznikiem nr 1 do
Zarządzenia nr 9/2016 Prezesa MPGK Sp. z o.o. w Busku-Zdroju z dnia 12.12.2016 r.

Zgodnie z procedurą każdorazowo w przypadku wystąpienia zgłoszeń dotyczących

pogorszenia jakości wody dostarczanej do sieci lub do odbiorców lub skażenia wody.

Dyrektor ds. Technicznych wraz z kierownikiem Działu Eksploatacji lub wyznaczoną

osobą z działu eksploatacji informują o tym fakcie swoich przełożonych oraz władze

samorządowe. W celu poinformowania odbiorców wody o zagrożeniach związanych

z pogorszeniem jakości wody lub z jej skażeniem. Zarząd MPGK lub osoba

upoważniona, redaguje oficjalną informację, która jest podana do publicznej

wiadomości poprzez:
— przekazanie informacji Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój,
— w przypadku. gdy zagrożenie dotyczy mieszkańców gmin zaopatrywanych

w wodę przez MPGK, powiadomienie Wójta danej gminy,
— umieszczenie komunikatu na stronie internetowej MPGK,

(http ://www.mpgkbusko .pl/),
— zamieszczenie ogłoszenia w lokalnych mediach (BiP).
— wywieszanie ogłoszeń na ogólnodostępnych słupach ogłoszeniowych

zlokalizowanych na terenie obszaru objętego skażeniem. lub w innych

ogólnodostępnych miej scach (sklepy, tablice ogłoszeń itp.),
— w inny sposób, np. poprzez urządzenia nagłaśniające.
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5) po otrzymaniu pozytywnych wyników badań próbek wody i otrzymaniu decyzji
O przydatności wody do spożycia (przez ludzi) - wydanej przez PPIS, MPGK
informuje odbiorców o odwołaniu zagrożenia związanego z występowaniem skażenia
wody i zamieszcza komunikaty o pozytywnej ocenie przydatności wody do spożycia
w identyczny sposób, jak przekazywane były informacje o skażeniu wody.
Do informacji MPGK dołącza kopię decyzji PPIS,

6) miasto i gmina Busko - Zdrój są zwodociągowane w 99,9% w związku z tym
w warunkach specjalnych zapewnienie awaryjnego zaopatrzenia w wodę odbywać się
będzie zgodnie z poleceniami Zarządu MPGK lub osób wyznaczonych, w tym
w zależności od skali problemu podejmowane będą następujące działania:
— dokonanie stosownych przełączeń w infrastrukturze technicznej,
— zorganizowanie dostaw wody pitnej (beczkowozy, woda butelkowana itp.),
— zorganizowanie dostaw wody do celów gospodarczych (beczkowozy własne.

beczkowozy straży pożarnej, itp.).

7) w celu prawidłowego zorganizowania dostaw wody wyznaczane będą punkty dostaw
dla poszczególnych części miasta, opracowywany i rozpowszechniany zostanie

harmonogram dostaw wody, zapewniony zostanie personel do realizacji dostawy oraz
środki transportu, wyznaczone będą zastępcze punkty poboru wody na terenie MPGK.

2. W zakresie zabezpieczenia ujęć i zbiorników wody pitnej funkcjonujących w układach
wodociągowych:

1) zgodnie z Zarządzeniem Nr 1/201 2 Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy
Busko - Zdrój z dnia 27 grudnia 201 2 roku - sprawowanie nadzoru ogólnego oraz
koordynację przedsięwzięć w zakresie przygotowań i realizacji zadań wynikających
z zasad zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę

w warunkach specjalnych na terenie Miasta i Gminy Busko - Zdrój powierzono
Prezesowi Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
w Busku - Zdroju,

2) na terenie miasta i gminy Busko - Zdrój funkcjonuje cztery wodociągi tj . : Zrecze,
Szczaworyż, Zwierzyniec oraz Ruczynów. Ujęcie wody dla wodociągu Zrecze
znajduje się na terenie gminy Chmielnik.

3) wg oświadczenia Pana Jacka Maturlaka mistrza ds. ujęć, wszystkie ujęcia wody oraz
sztuczne kryte zbiorniki wody pitnej są odpowiednio zabezpieczone i oznakowane
(metalowe klapy zamykane na kłódki, drzwi zamykane na zamki, bramy wjazdowe
zamykane na kłódki, obiekty oznakowane tablicami informuj ąco-zakazuj ącymi
wstępu, oznakowanie stref ochronnych, oznakowanie, że obiekt jest chroniony przez
firmę ochroniarską),

4) kontrole przeprowadzono na ujęciu wody w Szczaworyżu:
— ujęcie wody zlokalizowane w Szczaworyżu stanowią trzy studnie głębinowe

O łącznej wydajności 200 m3/h. Ze studni głębinowej nr 1 woda przepływa do
zbiornika wody czystej o poj . 1 50 m 3 „ a następnie poprzez zestaw hydroforowy

tłoczona jest do sieci wodociągowej. Ze studni nr 2 i 3 woda jest tłoczona
bezpośrednio do zbiorników zlokalizowanych na obiekcie Hydroforni przy
ul. 12 ego Stycznia w Busku - Zdroju,

— ujęcie ogrodzone i oznaczone tablicami z napisem zabraniającym wstępu osobom

nieupoważnionym. brama zamykana na kłódkę.
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— plac na którym zlokalizowane są sztuczne kryte zbiorniki wody pitnej jest
ogrodzony, a brama wjazdowa zamykana na kłódkę. Włazy do zbiorników
zabezpieczone są klapami metalowymi, które są zamykane na kłódkę.
Na ogrodzeniu widnieją tablice z napisem zabraniającym wstępu osobom
nieupoważnionym,

— według oświadczenia Pana Jacka Maturlaka na obiektach prowadzony jest
codzienny dozór.

W toku kontroli wykonane zostały zdjęcia: ujęcie wody w Szczaworyżu (wraz ze
studniami głębinowymi), agregatu prądotwórczego. zestaw hydroforowego (Szczaworyż),
zbiornika wody pitnej w Szczaworyżu oraz wizualizacji pracy obiektu w pomieszczeniu
hydroforni przy ul. Łagiewnickiej 25, - które stanowią załącznik do Egz. Nr 2 Protokółu.

Przebieg kontroli opisano w protokole z kontroli z dnia 09 czerwca 2017 r. wykonanym
w 2 egzemplarzach. Egzemplarz nr 1 protokołu po podpisaniu przez kontrolujących i przez
Burmistrza Miasta i Gminy Busko Zdrój przekazany został Burmistrzowi Miasta i Gminy
Busko Zdrój, a egz. Nr 2 został włączony do akt sprawy w Wydziale Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach.

W związku z tym. iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień
w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z przepisami określonymi w art. 52 ust. 5 ustawy
z dnia 15 lipca 201 1 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092)
kierownik j ednostki kontrolowanej w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania

sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko. nie wstrzymuje to realizacji
ustaleń kontroli.

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
SZEFA ORONY CYWIL,NEJ WOJEWÓDZTWA

JWzeujata

Wydziału Bezpieczeństwo I Zarządzania kryzysowego

Wykonano w 2 egz.
Egz. Nr 1 - Burmistrz Miasta i Gminy Busko Zdrój
Egz. Nr 2 a/a


